O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de sua assinatura e encerramento em 31/12/2019,
somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go 57, parágrafo 1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

Objeto do Segundo Termo
Aditivo nº 050/17-2022-1908-02-030-12-1: a prorrogação do período de vigência contratual
e os valores contratados e reajuste. Contratada: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 01.427.728/0001-67. Valor Total de: R$ 52.040,26
(cinquenta e dois mil, quarenta reais e vinte e seis centavos) nos termos da Cláusula Quarta.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 04/10/2019. Data de Assinatura: 03/10/2019.

Ministério da Cidadania
SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado,
sem vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art. 2º da Lei nº 8.745,
de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº 01, de 30 de novembro de 2012. Jornada de
40(quarenta) horas semanais de trabalho. Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e
trezentos reais). Vigência: 19/10/2019 a 18/10/2020.

SECRETARIA DE GESTÃO DE FUNDOS E TRANSFERÊNCIAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Termo de Fomento Nº 883072/2019, Nº Processo:

71000.015934/2019-11, publicado no D.O.U nº 192 de 03/10/2019, Seção 3, Página 9,